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------------------------------------------------                                         -------------------------------------

Zápisnica

z 11. zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 27.04.2016
Prítomní: podľa prezenčnej listiny (7)
Ospravedlnení: Gábor Maródi, Bc. Vojtech Medo
Program:

1. Otvorenie

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

3. Voľba návrhovej komisie

4. Kontrola uznesení

5. Správa hlavného kontrolóra

6. Vyhlásenie zámeru na prevod majetku obce

7. Schválenie zmluvy s OZV 

8. Stanovisko k podnikateľskému zámeru v katastri obce

9. Návrh zmluvy s obcou Plavé Vozokany na výkon činnosti OP

10. Rôzne

10.1 Schválenie zmluvy o poskytnutí NFP na výstavbu kanalizácie a ČOV

10.2 Schválenie zmluvy na výkon stavebného dozoru pri výstavbe kanalizácie

10.3 Schválenie zmluvy na výkon stavebného dozoru pri výstavbe ČOV

10.4 Schválenie zmluvy na vyhotovenie dočasného pútača a tabule

10.5 Schválenie zmluvy na poskytovanie služby externého manažmentu pri výstavbe kanalizácie a ČOV

10.6 Schválenie registratúrneho poriadku a registratúrneho plánu obecného úradu

10.7 Aktualizácia IS č. 1/2016 o obehu účtovných dokladov v obci Tekovské Lužany

10.8 Schválenie zmluvy o spolupráci pri výkone exekúcie

11. Interpelácie poslancov

12. Diskusia

13. Návrh na uznesenie

14. Záver

1. Otvorenie – rokovanie otvoril starosta obce Ing. Marián Kotora. Skonštatoval, že na zasadnutí je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov OZ a preto rokovanie OZ je uznášaniaschopné. Predložený program rokovania bol schválený bez doplnenia.
Návrh na uznesenie
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje program rokovania 11. zasadnutia OZ 

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0


2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice – za zapisovateľa zápisnice z rokovania OZ bola určená p. Jolana Molnárová, za overovateľov zápisnice poslanci OZ: Mgr. Mária Mináriková, MUDr. Ján Štrbák
3. Voľba návrhovej komisie – za členov návrhovej komisie boli navrhnutí poslanci:                         Mgr. Soňa Mervová, Mgr. Branislav Bálint, Alexander Szabó.

Návrh na uznesenie
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch volí za členov návrhovej komisie poslancov: 
Mgr. Soňa Mervová, Mgr. Branislav Bálint, Alexander Szabó.

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0


4. Kontrola uznesení

	P.č.
	Uznesenie
	Číslo uznesenia
	zodpovedný
	termín
	Plnenie

	1.
	Vyžiadať návrh zmluvy so spoločnosťou Obecné siete, s.r.o. na vybudovanie optickej siete
	226
	Mihálik
	4/2016
	Zaslaná mailová požiadavka + tel. kontakt = prísľub, že nám pošlú návrh zmluvy.

	2.
	Kontaktovať a rokovať s rodinou plk. Ing. Štefana Ivana vo veci udelenia ceny Čestný občan obce In Memoriam
	229
	Mužiková, Mihálik
	4/2016
	Získaný kontakt, pripravený a odoslaný oficiálny list s návrhom na udelenie ceny

	
	NESPLNENÉ ÚLOHY Z PREDCH. ZAS.
	
	
	
	

	1.
	Zabezpečiť dokumentáciu bezpečných prechodov pre chodcov 

na J. A. Komenského
	195
	Mihálik
	2/2016
	Plní sa: miestna prehliadka s projektantkou 25.1.2016

4/2016 bolo vykonané geodetické zameranie 



	
	TRVALÉ ÚLOHY
	
	
	
	

	1.
	Realizovať opatrenia vyplývajúce zo správy HK o vykonávaní predbežnej finančnej kontroly
	146
	Somogyiová Molnárová Mužiková Pondelová Merva   Tóth
	9/2015

priebežne
	Úloha sa plní

	2.
	Plnenie uznesení posielať poslancom spolu s materiálmi na OZ
	196
	Mihálik
	Pred zasadnutím OZ
	Úloha sa plní


Návrh na uznesenie
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch berie na vedomie plnenie uznesení z 10. zasadnutia OZ. 

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5. Správa hlavného kontrolóra o kontrole úseku hospodárskej činnosti obce – písomnú správu o kontrolných zisteniach a navrhnutých opatreniach  predložil hlavný kontrolór obce JUDr. Keller (príloha zápisnice). 
Návrh na uznesenie:

5.1 Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch berie na vedomie správu hlavného kontrolóra o  kontrole úseku hospodárskej činnosti
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5.2 Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch ukladá zaviesť písomnú evidenciu objednávok služieb obce pre občanov


Z: Mihálik, Maródi



T: 5/2016
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5.3 Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch ukladá v prípade používania služobného vozidla resp. mechanizačných prostriedkov predkladať žiadanku na prepravu v súlade so smernicou č. 17/2012 a určiť osoby zodpovedné za podpisovanie žiadanky.


Z: Mihálik, Maródi



T: 5/2016
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


6. Vyhlásenie zámeru na prevod majetku obce – starosta obce predložil a odôvodnil návrh na zverejnenie zámeru na prevod majetku v k.ú. Tekovské Lužianky zámenou nehnuteľností. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje zámer zámeny nehnuteľností vo vlastníctve Obce Tekovské Lužany zapísaných na LV č.1 pre kat. územie Tekovské Lužianky, obec Tekovské Lužany, okres Levice, parcely registra „C“ evidované na katastrálnej mape, parcela č.45 o výmere 1806 m2, druh : zastavané plochy a nádvoria, parcela č.46 o výmere 828 m2, druh : záhrady, na parcele č.45 stavba, rodinný dom, súpisné číslo 843, ktorých všeobecná hodnota predstavuje podľa znaleckého posudku č.65/2016 Ing. Lenky Chládekovej zo dňa 6.4.2016 sumu vo výške 7.600,- eur, za nehnuteľnosti vo vlastníctve Mariána Nováka, bytom Levice v pomere 1/2 k celku, Magdalény Novákovej rod. Mužikovej, bytom  Levice v pomere 1/2 k celku, zapísaných na LV č.230 pre kat. územie Tekovské Lužianky, obec Tekovské Lužany, okres Levice, parcely registra „C“ evidované na katastrálnej mape, parcela č.162 o výmere 593 m2, druh : zastavané plochy a nádvoria, parcela č.163/1 o výmere 66 m2, druh : záhrady, parcela č.163/2 o výmere 121 m2, druh : záhrady, na parcele č.162 stavba, rodinný dom, súpisné číslo 86, ktorých všeobecná hodnota predstavuje podľa znaleckého posudku č.66/2016 Ing. Lenky Chládekovej zo dňa 6.4.2016 sumu vo výške 2.780,- eur. Na vyrovnanie hodnôt zamieňaných nehnuteľností  podielový spoluvlastníci na LV č. 230 pre kat. územie Tekovské Lužianky vyplatia Obci Tekovské Lužany 4.820,- eur.

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


7. Schválenie zmluvy s OZV – v súlade so zmluvou o budúcej zmluve schválenej uznesením OZ č. 227/2016 a na základe výzvy na uzavretie zmluvy s OZV starosta obce predložil na schválenie Zmluvu č. SZH1213201527 o podmienkach prevádzkovania miestneho systému triedeného zberu komunálnych odpadov pre zložku odpadov z obalov a odpadov z neobalových výrobkov so spoločnosťou ENVI – PAK, a.s. Zo strany poslancov neboli k predloženému zneniu návrhu zmluvy vznesené žiadne pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje zmluvu č. SZH1213201527 so spoločnosťou ENVI-PAK na prevádzkovanie miestneho systému triedeného zberu KO pre zložku odpadov z obalov a odpadov z neobalových výrobkov

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8. Stanovisko k podnikateľskému zámeru v katastri obce – starosta obce predložil návrh podnikateľského zámeru Ing. Mažguta v k.ú. Tekovské Lužianky na vybudovanie prevádzky, ktorej predmetom činnosti bude prezúvanie  poľnohospodárskych a stavebných strojov, oprava poškodených pneumatík a duší a poradenstvo, (vytvorené pracovné miesta 2 – 4); výhľadovo (podľa dosiahnutých výsledkov) zriadenie kovoobrábacej činnosti. Zámer by vyžadoval zmenu územného plánu obce, vzhľadom k tomu, že jeho realizácia je plánovaná mimo plánovaných výrobných lokalít v aktuálnom územnom pláne. Zo strany poslancov boli k predloženému návrhu vznesené pripomienky: - nevyužité výrobné plochy v aktuálnom územnom pláne, zníženie plochy poľnohospodársky využívanej pôdy nie j v úmere s počtom vytvorených pracovných miest, náročné obhájenie navrhnutej zmeny v územnom pláne.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch neschvaľuje  žiadosť o zmenu územného plánu obce k realizácii podnikateľského zámeru Ing. Juraja Mažguta v lokalite mimo výrobných priestorov vymedzených územným plánom obce Tekovské Lužany

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


9. Návrh zmluvy s obcou Plavé Vozokany na výkon činnosti OP – písomný návrh zmluvy predložil starosta obce. Zo strany poslancov boli k predloženému návrhu vznesené pripomienky: chýbajúce kapacity na riadne plnenie zmluvy, možná kolízia s výkonom činnosti v obci.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch neschvaľuje návrh zmluvy s obcou Plavé Vozokany na výkon činnosti OP
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10. Rôzne

10.1 Schválenie zmluvy o poskytnutí NFP na výstavbu kanalizácie a ČOV – starosta obce predložil návrh Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. OPKZP-P01-SC121/122-2015/33 na financovanie projektu Obecná kanalizácia a ČOV Tekovské Lužany.

· maximálna výška celkových oprávnených výdavkov je 12 932 970,51 €

· maximálna výška príspevku (95%) je 12 286 321,98 €

· výška spolufinancovania (5%) je 646 648,53 €

· celková dĺžka realizácie hlavných aktivít: 24 mesiacov

· začiatok realizácie aktivít: 03/2016

· ukončenie realizácie hlavných aktivít: 02/2018

K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje návrh zmluvy o poskytnutí NFP na výstavbu kanalizácie a ČOV
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.2 Schválenie zmluvy na výkon stavebného dozoru pri výstavbe kanalizácie - v súlade s výsledkom verejného obstarávania vyhláseného dňa 16. 11. 2015 podľa § 9 ods. 9 zákona 

č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní na dodanie služby: Obecná kanalizácia a ČOV Tekovské Lužany – Stavebný dozor na výstavbu kanalizácie starosta obce predložil návrh Mandátnej zmluvy č. 9/2016 so spoločnosťou D+G s.r.o. Želiezovce v celkovej cene 23 400 €. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje návrh mandátnej zmluvy č. 9/2016 na výkon stavebného dozoru pri výstavbe kanalizácie so spoločnosťou D+G s.r.o. Želiezovce s odmenou vo výške 23 400 €.
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.3 Schválenie zmluvy na výkon stavebného dozoru pri výstavbe ČOV - v súlade s výsledkom verejného obstarávania vyhláseného dňa 16. 11. 2015 v súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní na dodanie služby: Obecná kanalizácia a ČOV Tekovské Lužany – Stavebný dozor na výstavbu ČOV starosta obce predložil návrh Mandátnej zmluvy č. 10/2016 so spoločnosťou D+G s.r.o. Želiezovce v celkovej cene 17 400 €. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje návrh mandátnej zmluvy č. 10/2016 na výkon stavebného dozoru pri výstavbe ČOV so spoločnosťou D+G s.r.o. Želiezovce s odmenou vo výške 17 400 €.
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.4 Schválenie zmluvy na vyhotovenie dočasného pútača a tabule - v súlade s výsledkom verejného obstarávania vyhláseného dňa 04.12.2015 v súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní na dodanie tovaru: Obecná kanalizácia a ČOV Tekovské Lužany – Dočasný pútač a stála tabula starosta obce predložil návrh Zmluvy č. 11/2016 so spoločnosťou ISA projekta s.r.o. Brezová pod Bradlom v celkovej cene 1 320 €. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje zmluvu č. 11/2016 na vyhotovenie dočasného pútača a tabule so spoločnosťou ISA projekta s.r.o. Brezová pod Bradlom za odmenu vo výške 1 320 €.

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.5 Schválenie zmluvy na poskytovanie služby externého manažmentu pri výstavbe kanalizácie a ČOV - v súlade s výsledkom verejného obstarávania vyhláseného dňa 04.12.2015 v súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní na dodanie služby: Obecná kanalizácia a ČOV Tekovské Lužany – služby externého manažmentu starosta obce predložil návrh Zmluvu č. 12/2016 so spoločnosťou ISA projekta s.r.o. Brezová pod Bradlom v celkovej cene 4 734 €. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje zmluvu č. 12/2016 na poskytovanie služby externého manažmentu pri výstavbe kanalizácie a ČOV so spoločnosťou Prvá Európska Konzultačná s.r.o. za odmenu vo výške 4 734 €.

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.6 Schválenie registratúrneho poriadku a registratúrneho plánu obecného úradu - v súlade s novelou zákona č. 395/2002 Z.z. o archívoch a registratúrach bola vypracovaná nová interná smernica  č. 3/2016 o registratúrnom poriadku. Smernica podlieha schváleniu MV SR, odd. štátnych archívov (Levice). Koncom roka bude na OcÚ vykonaná kontrola dodržiavania zákona pri správe registratúry. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje  internú smernicu č. 3/2016, ktorou sa vydáva registratúrny poriadok a registratúrny plánu obecného úradu
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.7 Aktualizácia IS č. 1/2016 o obehu účtovných dokladov v obci Tekovské Lužany - v súlade s navrhnutým opatrením zo správy hlavného kontrolóra o kontrole na úseku hospodárskej činnosti starosta obce predložil návrh  aktualizácie IS č. 1/2016 o obehu účtovných dokladov so zmenou v čl. IV. Ods. 6 Poskytovanie zálohy: vyúčtovanie poskytnutej zálohy je zamestnanec povinný predložiť bezodkladne, najneskôr do 10 kalendárnych dní. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.
Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje doplnenie Internej smernice č. 1/2016 o obehu účtovných dokladov v čl. IV. Ods. 6 Poskytovanie zálohy: vyúčtovanie poskytnutej zálohy je zamestnanec povinný predložiť bezodkladne, najneskôr do 10 kalendárnych dní.
Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


10.8 Schválenie zmluvy o spolupráci pri výkone exekúcie - v súlade s uznesením OZ o povinnosti vykonávať exekúcie voči neplatičom starosta obce predložil návrh zmluvy o spolupráci pri vykonávaní exekúcie s JUDr. Pelánekovou. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.

Návrh na uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje zmluvu o spolupráci pri výkone súdnych exekúcií s exekútorským úradom JUDr. Paula Peláneková, Levice.

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	
	6

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	1


11. Interpelácie poslancov 

Mgr. Mária Mináriková  - zábradlie pri bezbariérovom vstupe do zdravotného strediska je nestabilné, potrebné opraviť; navrhla aktualizovať VZN o sociálnych službách a pripraviť VZN o nakladaní s odpadmi na území obce
MUDr. Ján Štrbák – požiadal o informáciu, či sa na zberný dvor môže odovzdávať aj fólia, v obci ich viacerí využívajú na kúrenie

Ladislav Németh – informoval o vykonanej kontrole železničných priecestí v katastri obce a o snahe ŽSR 1 priecestie zrušiť; bude potrebné zvýšenú pozornosť venovať údržbe poľných ciest, objednať 3 ks dopravných značiek k železničným priecestiam; doplniť dopravné značenie na miestnych komunikáciách; obec zakúpila mulčovač na údržbu trávnatých plôch v obci
Mgr. Soňa Mervová – neustále poškodzovanie mobiliáru na centrálnom námestí, zvážiť namontovanie ďalšej kamery, pokutovať páchateľov
Návrh na uznesenie:
11.1 Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch ukladá opraviť bezbariérový prístup na zdravotnom stredisku.

Z: Maródi




T: 5/2016

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


11.2 Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch odporúča aktualizovať VZN o podmienkach poskytovania sociálnych služieb na území obce Tekovské Lužany.

Z: Sociálna komisia




T: 5/2016

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


11.3 Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch odporúča vypracovať VZN o nakladaní s odpadmi.

Z: Komisia pre životné prostredie


T: 6/2016

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


12. Diskusia
Šebo – tlmočil poďakovanie ŽNO za spoluprácu pri rekonštrukcii židovského cintorína v extraviláne obce
13. Návrh na uznesenie – v zastúpení návrhovej komisie návrh predložila Mgr. Mervová. Zo strany poslancov neboli k predloženému návrhu vznesené pripomienky ani pozmeňujúce návrhy.

Návrh na uznesenie:
Obecné zastupiteľstvo v Tekovských Lužanoch schvaľuje uznesenia z 11. zasadnutia OZ

Hlasovanie poslancov obecného zastupiteľstva

	poslanci
	Bálint Branislav
	Kiss Zoltán
	Maródi Gábor
	Medo Vojtech
	Mervová Soňa
	Mináriková Mária
	Németh Ladislav
	Szabó Alexander
	Štrbák Ján
	Celkom

	Za
	x
	x
	
	
	x
	x
	x
	x
	x
	7

	Proti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zdržal sa
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


14. Záver – rokovanie 11. zasadnutia obecného zastupiteľstva ukončil starosta obce Ing. Marián Kotora.
Zapisovateľ: Jolana Molnárová


.................................................

Overovatelia zápisnice:
Mgr. Mária Mináriková



.................................................

MUDr. Ján Štrbák




.................................................

Ing. Marián Kotora

starosta obce
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